Brasília, 25 de junho de
2025

BGP - Publicado em 24/06/2025 - Ano 9 Edição 6.15 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Osório

Portaria COSO/IFRS nº 120, de 23 de junho de 2025

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS OSÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 937, de 18
de dezembro de 2024, publicada no DOU de 03 de janeiro de 2025, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 138, de 01 de setembro de 2023.

Art. 2º ALTERAR o Núcleo de Arte e Cultura- NAC do IFRS Campus Osório, que passa a ser composto pelos
seguintes membros:

Docentes:
Kathlen Luana de Oliveira (Coordenadora) - Matrícula Siape nº 2261905;
Rafael Souza Palmeira (Vice Coordenador) - Matrícula Siape nº 3420198;
Cintia Lisiane da Silva Renz (1ª Secretária) - Matrícula Siape nº 2008133;
Simone Rocha da Conceição (2ª Secretária) - Matrícula Siape nº 3448472;
Márcio Rogério Olivato Pozzer - Matrícula Siape nº 1276000;
Mariana Afonso Ost - Matrícula Siape nº 1950601.

Técnico-administrativas:
Camila Vessozi da Silva - Matrícula Siape nº 2340759;
Maria Cristina Schefer - Matrícula Siape nº 2156707.

Discentes:
Maiana Marchese de Souza- Matrícula SIGAA nº  2023326287;
Manuela Meireles Pereira da Silva- Matrícula SIGAA nº 2023326394;
Gabriel Libano Ramos- Matrícula SIGAA nº 2023326170 .

Art. 3º Esta portaria passa a vigorar a partir da data da sua publicação.

MARCELO PARAVISI

Documento assinado eletronicamente por MARCELO PARAVISI, Diretor(a), em 23/06/2025, às 18:06,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/358744

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/358744 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/358744